

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 04

V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel:

Název zadavatele:	<b>Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace</b>
IČ a DIČ:	00839205, není plátce DPH
Sídlo zadavatele:	Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ
Statutární zástupce:	JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice
Zastoupený:	Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení
Tel:	+420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118
e-mail:	herzan@nemvy.cz
Kód NUTS:	CZ 064
Kód obce zadavatele (ZÚJ):	592889
<b>Kontaktní osoba:</b>	Milan Pavlun
Tel:	603 251 031
e-mail:	pavlunmilan@centrum.cz

(dále jen „zadavatel“)

Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem:

**„Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce dětského oddělení DO 1“**

(dále také zakázka) Označené: **VZD/04/25**

**Jedná se o tyto informace:**

### **Dotaz č. 1/04**

Ve výkresu D.1.1.3g-04-Půdorys 3.NP je v místnosti A7-3.43-Pracovna vrchní sestry nová konstrukce stěny tl. 300, ve VV chybí ale položka pro vyzdívky tl. 300 mm. V legendě je označení pouze jako nová konstrukce. Chtěli bychom poprosit o kontrolu a případné doplnění.

### **Odpověď č. 1/04**

**Položka na nové stěny v tl. 300 mm doplněna do soupisu prací - přidána položka v díle 3 - 310239411RT1.**

### **Dotaz č. 2/04**

Ve výkresu D.1.1.3e-04-Půdorys 3.NP-Bourací práce je označeno i bourání stávajícího podružného schodiště a bourání výstupního ramene uvádí rovněž D.1.1.2-01\_TZ v odstavci **f.4. Vodorovné konstrukce, schodiště, střecha**. Ve VV nejsou ale položky pro bourání schodiště. Bude bourání schodiště součástí bouracích prací?

### **Odpověď č. 2/04**

**Položky na bourání schodiště doplněny do soupisu prací - doplněna položka 963053935R00 a 9X003 v díle 96 Bourání konstrukcí; upraveny položky na přesun suti dílu D96.**

### **Dotaz č. 3/04**

V návaznosti na dotaz č. 2 bychom chtěli požádat v případě, že bourání schodiště bude součástí bouracích prací rovněž o upřesnění, jakým způsobem by byl zabezpečen prostor kolem schodiště ve 2 NP a jak budou řešeny dokončovací práce s tímto související (omítky, zábradlí apod.). Prosíme o kontrolu a případné doplnění těchto prací do VV.

### **Odpověď č. 3/04**

**Položky na zabezpečení schodiště doplněny do soupisu prací upraveny výměry položek 602016193R00, 612421331RT2, 612481211RT2, 602021142R00, 612474611R00**

### **Dotaz č. 4/04**

Podle popisu v D.1.1.2-01\_TZ v odstavci **f.3. Svislé konstrukce** se mají nevyužité otvory pro zvýšení stability zazdít plnými cihlami. Nejde, ale dohledat o které konstrukce se bude jednat a v jakém rozsahu. Prosíme o vyjádření.

**Odpověď č. 4/04**

**Dozdivky pro zajištění stability nejsou dle statiky požadovány, opravena TZ – která tvoří přílohu č.2 tohoto VZD/04/25.**

**Dotaz č. 5/04**

Podle D.1.1.2-01\_TZ v odstavci **f.12 Úpravy povrchů, fasáda objektu** se eventuálně počítá i s provedením sanačních omítek v objektu, případně injektáže v případě závažných poruch. Je možné tyto práce blíže upřesnit a případně zahrnout do VV?

**Odpověď č. 5/04**

**Sanační omítky nebudou použity, opravena TZ - která tvoří přílohu č.2 tohoto VZD/04/25.**

**Dotaz č. 6/04**

Dle předloženého návrhu smlouvy o dílo je dle čl. II./5. součástí předmětu plnění i „zařízení záležitostí pro objednatele spočívající v zajištění vydání kolaudačního souhlasu (kolaudačního rozhodnutí), zastupování objednatele v kolaudačním řízení a případné zajištění povolení změny stavby/záměru před jejím dokončením a zastupování objednatele v řízení o změně stavby/záměru před jejím dokončením“. V čl. V./1. je stanoven mimo jiné termín „Zajištění a předání všech potřebných dokladů pro vydání kolaudačního souhlasu (včetně žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí) objednateli a příslušnému stavebnímu úřadu“ v délce 211 kalendářních dní. Dotaz zní: chápeme tedy správně, že součástí tohoto termínu není proces a vydání kolaudačního rozhodnutí vč. nabytí právní moci?

**Odpověď č. 6/04**

**Součástí termínu uvedeného v dotazu není proces a vydání kolaudačního rozhodnutí vč. nabytí právní moci a zabezpečení kolaudačního rozhodnutí není předmětem této zakázky.**

**INFORMACE č. 7/04**

Vzhledem k výše uvedeným opravám zadávací dokumentace zadavatel tímto ruší znění části zadávací dokumentace označené „Příloha č. 4.1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“ v plném rozsahu a nahrazuje ji novou přílohou zadávací dokumentace označenou „Příloha č. 4.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb“ název souboru „250706\_Příloha\_č.4.2\_Soupis-výkaz\_SDO“, který tvoří přílohu tohoto VZD/04/25. Při zpracování nabídky musí dodavatele ve všech částech ZD odkazujících se na „Příloha č. 4. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb“ využít podklad s označením „Příloha č. 4.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb“.

**INFORMACE č. 8/04**

**Zadavatel v souladu s ustanovením odst.2) §99 ZVZZ rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel proto tímto ruší bod:**

10.5 Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.7.2025v 09:00 h. **Výzvy k podání nabídek a nahrazuje ho tímto novým zněním:**

10.5 Lhůta pro podání nabídek končí dne **11.7.2025v 09:00 h.**

**Výše uvedená změna bude zveřejněna na Profilu zadavatele.**

Přílohy:

- č.1 Příloha č. 4.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
- č.2 D.1.1.2-01\_Technická zpráva

.....  
Ing. Jaromír Herzán  
vedoucí obchodního oddělení  
Nemocnice Vyškov, p. o.